
 

 

相続手続 

会社の登記 

賃貸トラブル 

相続手続 

・故人名義の不動産の名義変更や預金などの資産の変更手続 

を、面倒な戸籍収集から最後まで承ります。資産よりも借金が 

多い場合の裁判所への相続放棄手続もお任せ下さい。 

 

会社・各種法人の登記 

・株式会社の設立登記から役員変更・本店移転、減資手続や 

合併手続など様々な会社登記にご対応いたします。 

・医療法人、一般社団法人などの登記にもご対応いたします。 

 

賃貸トラブル 

・賃貸アパートの退去時に敷金がほとんど返ってこなかった経 

験ありませんか。民法や国土交通省の原状回復ガイドラインの 

基準にあてはめると違った結果になることもありえます。おか 

しいと思ったら一度ご相談下さい。 

 

＊上記以外にも、抵当権抹消手続や売買・贈与などの不動産登記や、契約 

書作成・債権回収などの企業法務、遺言や裁判関係業務も対応可能です。 

＊ご希望であれば、ご自宅や事務所までこちらからお伺いすることも可能 

です。 

 

 

 

 

〒812-0014 

福岡市博多区比恵町 1番 18号 

東カン福岡第二キャステール 515 

（博多駅から筑紫通り沿いに徒歩 13分・

または瑞穂バス停から徒歩 3分） 

 

電話 : 092-409-8562 
（上記番号は、070-2345-1978へ自動 

的に転送されます。よって電話に出ら 

れず折り返しの場合は、070-2345- 

1978からとなるのでご了承下さい。） 

 

FAX : 092-409-8567 

メール 

swallowhawks1978@gmail.com 

ＨＰ 

https://swallow0515.jimdo.com/ 

ブログ 
https://swallow0515.yoka-yoka.jp/ 

 

 

      

つばめ 

司法書士事務所 
 

    司法書士 仲村一真 

 

福岡県司法書士会所属 

登録番号第 1695号 

簡裁訴訟代理関係業務 

             認定司法書士 

（認定番号第 1229105号） 

 


